

ایران مقاومت را تا پشیمانی کامل متجاوزان ادامه می دهد

رییس جمهوری تاکید کرد: ایران همواره با جنگ مخالف و حفظ منافع مردم وامنیت منطقه را در پرهیز از آتش افروزی دانسته اما چنانکه تاامروز در برابر تجاوز، دلبرانه دفاع کرده است، مقاومت را تا پشیمانی کامل متجاوزان باقوت ادامه خواهد داد.مسعود پزشکیان رییس جمهوری اسلامی ایران در واکنش به ادعاهای اخیر دونالد ترامپ رییس جمهوری امریکا در حساب کاربری خودشیکه اجتماعی ایکس نوشت: «جمهوری اسلامی ایران همواره با جنگ مخالف بوده و حفظ منافع مردم وامنیت منطقه را در پرهیز از آتش افروزی دانسته است.اما چنانکه تاامروز در برابر تجاوز، دلبرانه به دفاع برخاسته است این مقاومت را تا پشیمانی کامل متجاوزان باقوت ادامه خواهد دادو پاسدار حقوق ملت بزرگ ایران خواهد بود.»

برای کاهش ۲۰ درصدی مصرف انرژی در زمستان هدف گذاری کرده ایم

سختگوی دولت با تأکید بر ضرورت مدیریت مصرف انرژی در زمستان از هدف گذاری کاهش ۲۰ درصدی مصرف خبر داد و گفت:بایرنامه ریزی واستفاده از ظرفیت رسانه ها، دانشگاهیان و چهره های اثر گذار اجتماعی می توان بدون ایجاد فشار بر مردم و آسیب به اشتغال، از وضعیت فعلی عبور کرد.فاطمه مهاجرانی امروز – ۱۷ شهریور - در نشست «بررسی سازو کارهای مدیریت مصرف انرژی با استفاده از ظرفیت شبکه مدیران و مشاوران زن» با اشاره به شرایط جنگی و ضرورت مدیریت همزمان مصرف انرژی،سوخت و ظرفیت های رسانه ای کشور اظهار کرد: باید برای مدیریت مصرف انرژی در زمستان برنامه ریزی ورشش مشخص و قابل اندازه گیری داشته باشیم.وی با تأکید بر اینکه در مدیریت نیز مانند تعلیم و تربیت، افراد باید دقیقاً بداند چه کاری انجام بدهند، گفت: هدف مشخص ما کاهش ۲۰ درصدی مصرف انرژی است و باید این هدف را برای استان های مختلف از جمله اصفهان، لرستان، خوزستان، مازندران و سایر مناطق به صورت مشخص تعریف و برای تحقق آن برنامه ریزی کنیم.مهاجرانی با اشاره، به کنترل بروت ضرورت بر مدیریت مصرف برق افزود:در شرایطی که به دلیل آسیب های وار شده، قطع برق در بخش هایی از جنوب کشور اجتناب ناپذیر شدبا درخواست از مردم برای صرفه جویی، در مدت کوتاهی حدود ۱۸۰۰ مگاوات کاهش مصرف برق ثبت شد.سرم

با خاموش کردن کولرهای غیر ضروری و لامپ های اضافی در این پوش مشارکت کردند و نشان دادند تغییر فرهنگ مصرفی می تواند در مدت کوتاه به نتیجه برسد. سختگوی دولت بر ضرورت برنامه ریزی برای روز قومی بدون خودرو و تأکید و اظهار کرد: در کنار مدیریت مصرف انرژی، باید برای کاهش آلودگی هوا و مصرف بزرین نیز برنامه داشته باشیم. توسعه حمل و نقل عمومی و ترغیب مردم به استفاده از وسایل نقلیه سبک مانند دوچرخه و پیاده روی از جمله اقداماتی است که باید دنبال شود. اجرای چنین برنامه هایی صرفاً وظیفه یک دستگاه دولتی نیست و باید از ظرفیت افراد اثر گذار اجتماعی در استان ها استفاده کنیم؛ از بزرگان قوم و طایفه گرفته تا دانشگاهیان، هنرمندان، کارآفرینان و دیگر چهره های مورد اعتماد مردم.همچنین رسانه های استانی نقش مهمی را در تبلیغ دارند و باید از ظرفیت صداوسیما و استانی و سایر ابزارهای ارتباطی برای تبیین ضرورت صرفه جویی استفاده کرد.وی با تأکید بر اینکه مدیریت مصرف نباید به قیمت آسیب به تولید و اشتغال منتهی شود، گفت: آسیب به صنعت یعنی بیکاری کارگر و دولت هرگز نمی تواند چنین اتفاقی رخ دهد. حفظ اشتغال پایدار از تأکیدات مکرر رییس جمهوری است و برنامه های مدیریت مصرف باید به گونه ای اجرا شود که به تولید و اشتغال آسیب نزنند.مهاجرانی درباره استفاده سازمان های دولتی از سکوهای خارجی اطلاع رسانی، گفت: با جمع بندی انجام شده منع حضور در سکوهای غیر ایرانی بر نداشته شده در استفاده از این سکو ها نیز مکاتبه اداری جداگانه ای موضوعیت ندارد؛ البته این موضوع نافی ضرورت های امنیتی و ملاحظات مربوط به شرایط جنگی کشور نیست.سختگوی دولت با اشاره به جنگ و شرایط ویژه کشور تصریح کرد: امروز در یک جنگ وجودی و «جنگ وجودی» قرار داریم و همه برای ایران ایستاد ایم، اما به جای اینکه هر هزینه های سستگین تری پرداخت کنیم، باید با مدیریت صحیح مصرف انرژی و استفاده از ظرفیت های اجتماعی، از این شرایط عبور کنیم.

ترامپ از جنگ بوز در عراق عبرت بگیرد

مشاور ارشد سابق جورج بوش پسر با مقایسه وضعیت ترامپ در ایران و بوش در عراق، به رییس جمهور امریکا هشدار داده که تهدیدهای متناقض و عقب نشینی، میثاق او را نلایند کرد و اعتبار واشنگتن را برای چندین دهه کاهش می کند.اول استریت ژورنال در مطلبی به قلم ویلیام مک گورن، مشاور سابق جورج بوش پسر نوشت: وضعیت دونالد ترامپ رییس جمهور امریکا امروز در مقابل ایران درست در همان نقطه ای قرار دارد که جورج بوش پسر، رییس جمهور پیشین امریکا پیش از افزایش نیروها در عراق بود. ترامپ در جریان رقابت های انتخاباتی ۲۰۱۶ ریاست جمهوری گفته بود که از جنگ عراق حمایت نکرده است. او در یکی از مناظره های حزب جمهوری خواه در کارولینای جنوبی اعلام کرد: «بدوض، جنگ عراق یک اشتباه بزرگ و احمقانه بود. جورج بوش اشتباه کرد.» مک گورن نوشته است: ترامپ به رغم همه شعارهایش نشان داد که از به کارگیری نیروی نظامی ابایی ندارد. اما امروز در حالی که مقاومت ایران همچنان ادامه دارد او خود را در موقعیتی مشابه با موقعیت جورج بوش پسر در عراق می بیند. ترامپ با بهامن فشاری و روبروست که بوش را به خود شباهت داده تهدید می کرد. آسیب های ناشی از حملات نظامی و فشارهای اقتصادی بر مردم عادی امریکا واقعی و قابل توجه است، با این تفاوت که ایران تسلیم جنگی نیست.وی تأکید کرد است: رفتار ترامپ در قبال حتنی که با فشارهای اسراییل علیه ایران آغاز کرد، کما قابل نقد است و این رویکرد، نقطه ضعف اصلی اوست. ترامپ با تقلید از بوش در جنگی که وی اساس و باز زبانی های اشی علیه عراق به راه انداخت و بعداً با جنگ عراق همراهیت انجام شد» به شکست خود در جنگ عراق اذعان کرد، پس از ۷ ماه هنوز به هفتش در ایران نرسیده است و عدم بین وعده های «تابودی کامل» و پیشنهاد آتش پس در نوسان است و تهدیدهایش را در لحظه آخر پس می گیرد.

تقابل

اقتصاد ایران چگونه از تله رشد پایین خارج می شود؟

دو گانه ای به نام تورم و رکود

سال هاست که اقتصاد ایران همزمان با دو مساله بزرگ دست و پنجه نرم می کند؛ توری که قدرت خرید مردم را فرسوده و رکودی که موتور تولید و سرمایه گذاری را کند کرده است. در بسیاری از کشورها، سیاستگذار معمولاً میان کنترل تورم یا تحریک رشد اقتصادی یکی را در اولویت قرار می دهد، اما در ایران این دو چالش به یکدیگر گره خورده اند؛ به گونه ای که مهار یکی بدون توجه به دیگری، خود می تواند بحران تازه ای ایجاد کند. پس از جنگ اخیر و تشدید فشارهای اقتصادی، اهمیت این دو گانه بیش از گذشته آشکار شده است. از یک سو، تورم بالا به مطالبه اصلی جامعه تبدیل شده و تقریباً همه نهادهای اقتصادی بر ضرورت کاهش آن اتفاق نظر دارند؛ از سوی دیگر، بنگاه های تولیدی همچنان از کمبود منابع مالی، دشواری تأمین سرمایه در گردش و کاهش رشد اقتصادی گلایه می کنند. همین وضعیت باعث شده بانک مرکزی در نقطه ای حساس قرار بگیرد؛ نهادهای که باید هم با خلق نقدینگی مقابله کند و هم اجازه ندهد اقتصاد در کودی عمیق تر فرو برود.

❖ **تورم؛ مهم ترین فشار بر معیشت خانوارها**
در اقتصاد ایران، تورم دیگر یک پدیده کوتاه مدت نیست؛ بلکه به ویژگی مزمن اقتصاد تبدیل شده است. افزایش مداوم قیمت کالاها ی اساسی، خدمات، مسکن و حمل و نقل باعث شده بخش بزرگی از درآمد خانوارها صرف هزینه های روزمره شود و قدرت خرید به طور مستمر کاهش یابد. پس از جنگ این فشار تشدید شده است. آسیب به برخی زیرساخت ها، اختلال در تجارت خارجی و افزایش هزینه های تولید، سرعت رشد قیمت ها را بالا برد و دولت ناچار شد بخشی از فشار معیشتی را از طریق سیاست هایی مانند کالابرگ و حمایت های هدفمند، جبران کند. با این حال، واقعیت آن است که مهار پایدار تورم بدون اصلاحات پولی و مالی امکان پذیر نیست. به همین دلیل، تقریباً همه ارکان سیاست گذاری اقتصادی امروز کنترل تورم را به عنوان اولویت نخست معرفی می کنند. هدف اصلی نیز تنها کاهش نرخ تورم نیست، بلکه بازگرداندن ثبات به اقتصاد و کاهش نااطمینانی برای خانوارها و فعالان اقتصادی است.

❖ **اما رکود نیز کمتر از تورم خطرناک نیست**
در کنار تورم، اقتصاد ایران با مساله ای قدیمی تر نیز روبروست؛ رشد اقتصادی پایین. طی سال های گذشته، اسناد بالادستی بارها از دستیابی به رشدی بالا سخن گفته اند، اما فاصله میان اهداف و واقعیت همچنان قابل توجه است.

یکی از مهم ترین پرسش های اقتصاد ایران این بوده که چرا با وجود رشد بالای نقدینگی، این منابع هرگز به شکل موثر به سمت تولید هدایت نشده اند؟ نقدینگی در بسیاری از دوره ها با سرعت زیادی افزایش یافته، اما سهم صنعت، تولید و سرمایه گذاری مولد از این منابع محدود باقی مانده است. نتیجه این وضعیت، اقتصادی بوده که همزمان با رشد پول، از کمبود سرمایه برای تولید رنج می برد.

بنگاه های اقتصادی نیز همواره همین گلابه را مطرح کرده اند؛ اینکه دسترسی به سرمایه در گردش دشوار است، تأمین مالی هزینه بالایی دارد و منابع بانکی بیشتر به سمت فعالیت های غیرمولد یا دارایی های مالی حرکت می کند تا توسعه تولید.

❖ **اقتصاد ایران؛ یک اقتصاد بانک محور**

برخلاف بسیاری از اقتصادهای توسعه یافته که بازار سرمایه بخش بزرگی از تأمین مالی شرکت ها را بر

سختگوی قوه قضاییه تشریح کرد

اقدامات دستگاه قضای برای مقابله با گرانفروشی و احتکار

محمدباقر خرازی در بازدید است

سختگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره اعلام رییس مرکز بهبود محیط کسبو کار مبنی بر تأخیر در صدور یا صادر نشدن حدود ۱۰۷ مجوز کسبو کار، درباره اقدامات دستگاه قضایی در خصوص ترک فعل های احتمالی اظهار کرد؛ موضوع بهبود فضای کسبو کار و ایجاد امنیت اقتصادی برای مردم، از مسائل مهم کشور است. یکی از اقدامات مهم در این زمینه، ایجاد درگاه ملی مجوزهای کسبو کار بوده است. مجوزها در این درگاه قرار گرفته اند و مرکز بهبود محیط کسبو کار کار ثبت متولی پیگیری این موضوع است، کاظمی ادامه داد: قوه قضاییه از ابتدا در این زمینه پیگیری درسامه را خیرین وضعیت پرورنده محمدباقر خرازی گفت: در مورد داشاره تحت قرار بازداشت است و پرورنده در ادسرای ویژه روحانیت در حال رسیدگی است. پرورنده خرازی در مرحله تحقیقات مقدماتی است و هنوز منجر به صدور کیفرخواست و صدور حکم نشده است.

کاظمی درباره آخرین وضعیت پرورنده محمدباقر خرازی گفت: قوه قضاییه بر این موضوع تأکید شد که باید برای افراد بدهکار مالی و محکومان مالی تدبیری انجام شده؛ از سوی سازمان بازرسی کل کشور، زمینه ای فراهم شده که اکنون بیش از ۹۰ درصد مجوزها با ذکر طریق این درگاه انجام شود.

سختگوی قوه قضاییه با اشاره به آمار مجوزهای ثبت شده در هیأت مقررات دایی اظهار کرد؛ در در ثبت حاضر ۸۹۲۲ مجوز در هیأت مقررات دایی به ثبت رسیده که باید فرآیند صدور آنها از طریق درگاه ملی انجام شود و از این تعداد، ۴۶۳۴ مجوز، معادل حدود ۹۵ درصد از طریق درگاه در حال انجام است.

کاظمی افزود: در قوه قضاییه نیز با توجه به راهبرد های دستگاه قضایی، معاون اول قوه قضاییه کار گروهی را برای پیگیری ویژه این موضوع تشکیل داده است و انتظار داریم تا پایان سال، همه دستگاه ها مجوزهای خود را به طور کامل در درگاه ملی قرار دهند.

وی با اشاره به باقی ماندن بخشی از مجوزها خارج از این فرآیند گفت: مشکلات فناوریانه، مسائل مربوط به اعتبار و برخی مشکلات دیگر موجب شده حدود درصد مجوزها همچنان در این فرآیند قرار نگیرند که امیدواریم این مشکل نیز تا پایان سال برطرف شود. سختگوی قوه قضاییه در ادامه درباره تأخیر در صدور مجوزها پیش از مهلت قانونی گفت: در قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، در ماده ۷ و همچنین ماده ۴۵، برای برخی تخلفات در این زمینه ضمانت های اجرایی و حتی جرم انگاری پیش بینی شده است.

کاظمی افزود: اگر مسئولان دولتی نیز عمداً از اجرای تکالیف قانونی در این زمینه خودداری کنند، موضوع می تواند تحت عنوان تخلف مورد رسیدگی قرار بگیرد

عهده دار، اقتصاد ایران ساختاری بانک محور دارد. یعنی بخش عمده سرمایه مورد نیاز بنگاه ها از طریق شبکه بانکی تأمین می شود و نه بورس، صندوق های سرمایه گذاری یا ابزارهای مالی متنوع. این ویژگی، مسوولیت بانک ها را دو چندان کرده است. اگر بانک ها منابع خود را به شکل صحیح به سمت تولید هدایت کنند، امکان افزایش اشتغال و رشد اقتصادی فراهم می شود؛ اما اگر همین منابع به سمت فعالیت های سوداگرانه یا دارایی های غیرمولد برسد، هم تورم تشدید می شود و هم تولید از سرمایه محروم می ماند. در واقع، بانک ها امروز در مرکز دو گانه تورم و رکود قرار گرفته اند؛ از یک طرف، افزایش بی ضابطه تسهیلات و حمایت های پولی نقدینگی را افزایش بدهد و به تورم دامن بزند؛ از طرف دیگر، محدود کردن شدید اعتبارات نیز ممکن است بنگاه های تولیدی را با کمبود سرمایه مواجه کرده و رکود را عمیق تر کند.

❖ **ماموریت دشوار بانک مرکزی**

همین تعارض باعث شده سیاست پولی در ایران به یکی از پیچیده ترین حوزه های مدیریت اقتصادی کشور تبدیل شود. رییس کل بانک مرکزی در تازه ترین اظهارات خود تأکید کرده که اولویت این نهاد، کنترل رشد نقدینگی، درمان ناترازی بانک ها و حمایت از بخش مولد بدون افزایش پولی است. به گفته مولد از این منابع محدود باقی مانده است. نتیجه این وضعیت، اقتصادی بوده که همزمان با رشد پول، از کمبود سرمایه برای تولید رنج می برد.

بنگاه های اقتصادی نیز همواره همین گلابه را مطرح کرده اند؛ اینکه دسترسی به سرمایه در گردش دشوار است، تأمین مالی هزینه بالایی دارد و منابع بانکی بیشتر به سمت فعالیت های غیرمولد یا دارایی های مالی حرکت می کند تا توسعه تولید.

❖ **اقتصاد ایران؛ یک اقتصاد بانک محور**

برخلاف بسیاری از اقتصادهای توسعه یافته که بازار سرمایه بخش بزرگی از تأمین مالی شرکت ها را بر

اساسی مجلس شورای اسلامی» با فعالان اقتصادی خراسان که به میزبانی بانک مرکزی برگزار شد، گفت: بانک مرکزی همواره خود را حامی جدی تولید و رونق اقتصادی می داند و در این مسیر، تمام تلاش ما بر آن است با انضباط پولی و مدیریت بهینه منابع، بستر لازم برای فعالیت بنگاه های تولیدی و فعالان اقتصادی فراهم شود.

در این نشست، همتی با تأکید بر اهمیت تعامل نزدیک با تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی اظهار کرد؛ از شنیدن نظرات مستقیم فعالان بخش خصوصی در استان های کشور استقبال می کنیم و معتقدیم تداوم این گفت و گوها به اتخاذ سیاست های واقع بینانه تر و تسهیل فرآیندهای بانکی برای تولیدکنندگان می انجامد.

وی با اشاره به چالش های موجود افزود: اولویت اصلی ما در شرایط کنونی، جهت دهی منابع بانکی به سمت تولید و رفع تنگناهای آنان است، البته در این مسیر باید تعادلی میان حمایت از تولید و مدیریت متغیرهای کلان اقتصادی برقرار کنیم تا ثبات لازم برای برنامه ریزی تولیدکنندگان و فعالان اقتصادی فراهم شود.

در ادامه این نشست، محسن زنگنه، رییس کمیسیون ویژه جهش تولید و نظارت بر اجرای اصل ۴۴ مجلس ضمن قدردانی از اهتمام بانک مرکزی در برگزاری این جلسه، به رونیکرهای مجلس، در عنوان نمایندگین از بخش خصوصی پرداخت و بر ضرورت رفع موانع تأمین مالی تولید، تسهیل فرآیندهای ارزی برای واحدهای تولیدی تأکید کرد. همچنین در این جلسه،

مسئله ان و دغدغه های مجوری فعالان اقتصادی در حوزه های تأمین سرمایه در گردش، تعهدات ارزی و تخصیص منابع به پروژه های پیشران مورد بررسی قرار گرفت و آقایان قوامی، طیفانی، قادری و خانم ها جهانگیری، قیصری و وعیداللهی، به عنوان نمایندگان از بخش خصوصی پرداخت و بر ضرورت رفع موانع تأمین مالی تولید، تسهیل فرآیندهای ارزی برای واحدهای تولیدی تأکید کرد. همچنین در این جلسه،

مسئله ان و دغدغه های مجوری فعالان اقتصادی در حوزه های تأمین سرمایه در گردش، تعهدات ارزی و تخصیص منابع به پروژه های پیشران مورد بررسی قرار گرفت و آقایان قوامی، طیفانی، قادری و خانم ها جهانگیری، قیصری و وعیداللهی، به عنوان نمایندگین از بخش خصوصی پرداخت و بر ضرورت رفع موانع تأمین مالی تولید، تسهیل فرآیندهای ارزی برای واحدهای تولیدی تأکید کرد. همچنین در این جلسه،

اقتصاد ایران؛ یک اقتصاد بانک محور

اقدامات دستگاه قضایی برای مقابله با گرانفروشی و احتکار

سختگوی قوه قضاییه در پاسخ به سوالی درباره اعلام رییس مرکز بهبود محیط کسبو کار مبنی بر تأخیر در صدور یا صادر نشدن حدود ۱۰۰ ققره گزارش اصلاح امور و ۵۰ ققره هشدار قانونی به بالاترین مقامات دستگاه های اجرایی ابلاغ کرده است.

سختگوی قوه قضاییه خاطر نشان کرد: برای مدیران مستلکف نیز حسب مورد پرونده های کیفری تشکیل و برای برخی زندانیان است. قوه قضاییه در این مورد است. قوه قضاییه مصمم است تمامی مجوزهای کسبو کار از طریق درگاه ملی صادر شود تا تأخیر در صدور مجوزها نیز تا حد امکان به صفر برسد.

کاظمی درباره آخرین وضعیت پرورنده محمدباقر خرازی گفت: در مورد داشاره تحت قرار بازداشت است و پرورنده در ادسرای ویژه روحانیت در حال رسیدگی است. پرورنده خرازی در مرحله تحقیقات مقدماتی است و هنوز منجر به صدور کیفرخواست و صدور حکم نشده است.

کاظمی درباره آخرین وضعیت پرورنده محمدباقر خرازی گفت: قوه قضاییه بر این موضوع تأکید شد که باید برای افراد بدهکار مالی و محکومان مالی تدبیری انجام شده؛ از سوی سازمان بازرسی کل کشور، زمینه ای فراهم شده که اکنون بیش از ۹۰ درصد مجوزها با ذکر طریق درگاه در حال انجام شود.

سختگوی قوه قضاییه با اشاره به آمار مجوزهای ثبت شده در هیأت مقررات دایی اظهار کرد؛ در در ثبت حاضر ۸۹۲۲ مجوز در هیأت مقررات دایی به ثبت رسیده که باید فرآیند صدور آنها از طریق درگاه ملی انجام شود و از این تعداد، ۴۶۳۴ مجوز، معادل حدود ۹۵ درصد از طریق درگاه در حال انجام است.

کاظمی افزود: در قوه قضاییه نیز با توجه به راهبرد های دستگاه قضایی، معاون اول قوه قضاییه کار گروهی را برای پیگیری ویژه این موضوع تشکیل داده است و انتظار داریم تا پایان سال، همه دستگاه ها مجوزهای خود را به طور کامل در درگاه ملی قرار دهند.

وی با اشاره به باقی ماندن بخشی از مجوزها خارج از این فرآیند گفت: مشکلات فناوریانه، مسائل مربوط به اعتبار و برخی مشکلات دیگر موجب شده حدود درصد مجوزها همچنان در این فرآیند قرار نگیرند که امیدواریم این مشکل نیز تا پایان سال برطرف شود. سختگوی قوه قضاییه در ادامه درباره تأخیر در صدور مجوزها پیش از مهلت قانونی گفت: در قانون اجرای سیاست های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی، در ماده ۷ و همچنین ماده ۴۵، برای برخی تخلفات در این زمینه ضمانت های اجرایی و حتی جرم انگاری پیش بینی شده است.

کاظمی افزود: اگر مسئولان دولتی نیز عمداً از اجرای تکالیف قانونی در این زمینه خودداری کنند، موضوع می تواند تحت عنوان تخلف مورد رسیدگی قرار بگیرد

تأکید کردند این رویکرد نشان می دهد بانک مرکزی تلاش دارد میان دو هدف متضاد تعادل برقرار کند؛ نه آنقدر انقباضی عمل کند که تولید آسیب ببیند و نه آنقدر انبساطی که تورم دوباره از کنترل خارج شود. در عمل نیز ابزارهایی مانند کنترل مقداری ترانزنامه بانک ها، محدود کردن خلق پول و هدایت تسهیلات به بخش های اولویت دار، مهم ترین ابزارهای سیاستگذار پولی در ماه های اخیر بوده اند.

❖ **چرا رشد نقدینگی به تولید نز سید؟**

یکی از نقدهای جدی اقتصاددانان به ساختار مالی کشور، همین گسست میان رشد نقدینگی و رشد تولید است. در بسیاری از دوره ها، حجم پول افزایش یافته، اما بخش قابل توجهی از آن وارد بازارهای دارایی مانند مسکن، طلا از فعالیت های غیرمولد شده است. علت این مساله را باید در چند عامل جستجو کرد؛ ضعف نظام اعتبارسنجی، ناترازی برخی بانک ها، بازدهی پایین تولید نسبت به فعالیت های سفته بازانه و نبود ابزارهای متنوع تأمین مالی برای بنگاه ها، در چنین شرایطی، حتی زمانی که منابع مالی وجود دارد، الزاماً به کارخانه، صنعت یا کارآفرینی نمی رسد. این همان نقطه ای است که رکود تورمی شکل می گیرد؛ اقتصادی که پول در آن افزایش می یابد، اما تولید رشد نمی کند و در نتیجه هم تورم بالا می رود و هم اشتغال و سرمایه گذاری با ضعف مواجه می شود.

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید

بخش مهمی از جامعه کارشناسی نیز بر همین موضوع تأکید دارد. از نگاه اقتصاددانان، مبارزه با تورم نباید به معنای خشک شدن جریان اعتبار برای تولید باشد. اگر سیاست پولی صرفاً بر محدود کردن تسهیلات متمرکز شود، بسیاری از بنگاه ها توان ادامه فعالیت یا توسعه تولید را دست خواهند داد.

در مقابل، اگر منابع بانکی بدون ضابطه توزیع شود، نتیجه آن افزایش نقدینگی و فشار بیشتر بر قیمت ها

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید
بخش مهمی از جامعه کارشناسی نیز بر همین موضوع تأکید دارد. از نگاه اقتصاددانان، مبارزه با تورم نباید به معنای خشک شدن جریان اعتبار برای تولید باشد. اگر سیاست پولی صرفاً بر محدود کردن تسهیلات متمرکز شود، بسیاری از بنگاه ها توان ادامه فعالیت یا توسعه تولید را دست خواهند داد.

این افراد استفاده شود. این موضوع در نشست اخیر رییس قوه قضاییه با روسای کل دادگستری استان ها نیز به صورت جدی مورد تأکید قرار گرفت. روسای کل دادگستری استان ها باید طرح رصد و پایش را به صورت مستمر اجرا کنند؛ این افراد را شناسایی کرده و از تمامی ظرفیت های موجود برای حل مشکلات آنان استفاده کنند تا افرادی که متعنت نیستند و از حسن نیت برخوردارند، آن شالاهه بتوانند از زندان آزاد شوند. سختگوی قوه قضاییه با اشاره به گزارش اقدامات دادگستری های استان ها در این زمینه گفت: روز گذشته نیز گزارشی از سوی رییس حوزه ریاست تهیه شده که در آن اقدامات دادگستری استان ها در این حوزه مورد بررسی قرار گرفته است و بر اساس این گزارش، حجم فعالیت های گسترده ای در زمینه رصد، پایش و کمک به تعیین تکلیف وضعیت محکومان در حال انجام است.

وی دغدغه مطرح شده از سوی طراحان این طرح را قابل تحسین و تقدیر دانست و اظهار کرد: باید چارچوب قانونی لازم برای چنین مساله ای توسط مجلس شورای اسلامی تهیه و ارائه شود. مساله ای ضروری است. در دلایل توجیهی که کمیسیون امنیت ملی ارائه کردند شاهد این هستیم که همین موضوع یعنی اینکه مقررات مربوط به جاسوسی نمی تواند مساله نفوذ را به طور کامل برطرف کند به همین جهت چنین چارچوبی طراحی شده است.

کاظمی اظهار کرد: ماده ۱۲ به بعد این طرح که در مجلس مطرح بوده مربوط به مباحث جزایی است و این سسه ما یکبار ارائه شود تا در واقع به سازمان تعزیرات حکومتی برای انجام این تکلیف دشوار کمک شود. سختگوی قوه قضاییه تصریح کرد: برای نخستین بار، قرارگاه مشترک مبارزه با گرانفروشی و احتکار در سطح استان ها با مشارکت استانداران این طرح نبوده و ضروری است که در خصوص این قانون اظهار نظر کنند

موضوع در مجلس مطرح شود تا نظرات قوه قضاییه نیز در روند بررسی و تدوین این قانون اعمال شود. سختگوی قوه قضاییه ادامه داد: ریاست مجلس نیز این موضوع را به رییس کمیسیون امنیت ملی انتقال دادند و رییس کمیسیون یک روز گذشته نامه ای برای قوه قضاییه ارسال و نظرات این قوه را در خواست کردند. نظرات قوه قضاییه درباره این طرح یادر کمیسیون ارائه خواهد شد و سازمان مکتوب و رسمی به مجلس شورای اسلامی اعلام می شود. وی با تأکید بر حساسیت قانون گذاری در

❖ **آیا می توان از رکود تورمی عبور کرد؟**

تجربه اقتصاد ایران نشان داده هیچ راه حل کوتاه مدتی برای این دو گانه وجود ندارد. کاهش تورم نیازمند انضباط مالی، اصلاح نظام بانکی و کنترل رشد نقدینگی است؛ در حالی که خروج از رکود به سرمایه گذاری، تأمین مالی تولید، بهبود فضای کسبو کار و افزایش بهره وری وابسته است.

اقتصاد بانک محور ایران ناگزیر است بخش بزرگی از مسیر را از طریق اصلاح شبکه بانکی طی کند. اگر بانک ها بتوانند به جای خلق نقدینگی برای فعالیت های غیرمولد، منابع را به سمت صنعت، صادرات و بنگاه های تولیدی هدایت کنند، بخشی از شکاف تاریخی میان پول و تولید نیز کاهش خواهد یافت.

تأکید کردند این رویکرد نشان می دهد بانک مرکزی تلاش دارد میان دو هدف متضاد تعادل برقرار کند؛ نه آنقدر انقباضی عمل کند که تولید آسیب ببیند و نه آنقدر انبساطی که تورم دوباره از کنترل خارج شود. در عمل نیز ابزارهایی مانند کنترل مقداری ترانزنامه بانک ها، محدود کردن خلق پول و هدایت تسهیلات به بخش های اولویت دار، مهم ترین ابزارهای سیاستگذار پولی در ماه های اخیر بوده اند.

❖ **چرا رشد نقدینگی به تولید نز سید؟**

یکی از نقدهای جدی اقتصاددانان به ساختار مالی کشور، همین گسست میان رشد نقدینگی و رشد تولید است. در بسیاری از دوره ها، حجم پول افزایش یافته، اما بخش قابل توجهی از آن وارد بازارهای دارایی مانند مسکن، طلا از فعالیت های غیرمولد شده است. علت این مساله را باید در چند عامل جستجو کرد؛ ضعف نظام اعتبارسنجی، ناترازی برخی بانک ها، بازدهی پایین تولید نسبت به فعالیت های سفته بازانه و نبود ابزارهای متنوع تأمین مالی برای بنگاه ها، در چنین شرایطی، حتی زمانی که منابع مالی وجود دارد، الزاماً به کارخانه، صنعت یا کارآفرینی نمی رسد. این همان نقطه ای است که رکود تورمی شکل می گیرد؛ اقتصادی که پول در آن افزایش می یابد، اما تولید رشد نمی کند و در نتیجه هم تورم بالا می رود و هم اشتغال و سرمایه گذاری با ضعف مواجه می شود.

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید

بخش مهمی از جامعه کارشناسی نیز بر همین موضوع تأکید دارد. از نگاه اقتصاددانان، مبارزه با تورم نباید به معنای خشک شدن جریان اعتبار برای تولید باشد. اگر سیاست پولی صرفاً بر محدود کردن تسهیلات متمرکز شود، بسیاری از بنگاه ها توان ادامه فعالیت یا توسعه تولید را دست خواهند داد.

در مقابل، اگر منابع بانکی بدون ضابطه توزیع شود، نتیجه آن افزایش نقدینگی و فشار بیشتر بر قیمت ها

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید

بخش مهمی از جامعه کارشناسی نیز بر همین موضوع تأکید دارد. از نگاه اقتصاددانان، مبارزه با تورم نباید به معنای خشک شدن جریان اعتبار برای تولید باشد. اگر سیاست پولی صرفاً بر محدود کردن تسهیلات متمرکز شود، بسیاری از بنگاه ها توان ادامه فعالیت یا توسعه تولید را دست خواهند داد.

در مقابل، اگر منابع بانکی بدون ضابطه توزیع شود، نتیجه آن افزایش نقدینگی و فشار بیشتر بر قیمت ها

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید

بخش مهمی از جامعه کارشناسی نیز بر همین موضوع تأکید دارد. از نگاه اقتصاددانان، مبارزه با تورم نباید به معنای خشک شدن جریان اعتبار برای تولید باشد. اگر سیاست پولی صرفاً بر محدود کردن تسهیلات متمرکز شود، بسیاری از بنگاه ها توان ادامه فعالیت یا توسعه تولید را دست خواهند داد.

در مقابل، اگر منابع بانکی بدون ضابطه توزیع شود، نتیجه آن افزایش نقدینگی و فشار بیشتر بر قیمت ها

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید

بخش مهمی از جامعه کارشناسی نیز بر همین موضوع تأکید دارد. از نگاه اقتصاددانان، مبارزه با تورم نباید به معنای خشک شدن جریان اعتبار برای تولید باشد. اگر سیاست پولی صرفاً بر محدود کردن تسهیلات متمرکز شود، بسیاری از بنگاه ها توان ادامه فعالیت یا توسعه تولید را دست خواهند داد.

در مقابل، اگر منابع بانکی بدون ضابطه توزیع شود، نتیجه آن افزایش نقدینگی و فشار بیشتر بر قیمت ها

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید

بخش مهمی از جامعه کارشناسی نیز بر همین موضوع تأکید دارد. از نگاه اقتصاددانان، مبارزه با تورم نباید به معنای خشک شدن جریان اعتبار برای تولید باشد. اگر سیاست پولی صرفاً بر محدود کردن تسهیلات متمرکز شود، بسیاری از بنگاه ها توان ادامه فعالیت یا توسعه تولید را دست خواهند داد.

در مقابل، اگر منابع بانکی بدون ضابطه توزیع شود، نتیجه آن افزایش نقدینگی و فشار بیشتر بر قیمت ها

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید

بخش مهمی از جامعه کارشناسی نیز بر همین موضوع تأکید دارد. از نگاه اقتصاددانان، مبارزه با تورم نباید به معنای خشک شدن جریان اعتبار برای تولید باشد. اگر سیاست پولی صرفاً بر محدود کردن تسهیلات متمرکز شود، بسیاری از بنگاه ها توان ادامه فعالیت یا توسعه تولید را دست خواهند داد.

در مقابل، اگر منابع بانکی بدون ضابطه توزیع شود، نتیجه آن افزایش نقدینگی و فشار بیشتر بر قیمت ها

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید

بخش مهمی از جامعه کارشناسی نیز بر همین موضوع تأکید دارد. از نگاه اقتصاددانان، مبارزه با تورم نباید به معنای خشک شدن جریان اعتبار برای تولید باشد. اگر سیاست پولی صرفاً بر محدود کردن تسهیلات متمرکز شود، بسیاری از بنگاه ها توان ادامه فعالیت یا توسعه تولید را دست خواهند داد.

در مقابل، اگر منابع بانکی بدون ضابطه توزیع شود، نتیجه آن افزایش نقدینگی و فشار بیشتر بر قیمت ها

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید

بخش مهمی از جامعه کارشناسی نیز بر همین موضوع تأکید دارد. از نگاه اقتصاددانان، مبارزه با تورم نباید به معنای خشک شدن جریان اعتبار برای تولید باشد. اگر سیاست پولی صرفاً بر محدود کردن تسهیلات متمرکز شود، بسیاری از بنگاه ها توان ادامه فعالیت یا توسعه تولید را دست خواهند داد.

در مقابل، اگر منابع بانکی بدون ضابطه توزیع شود، نتیجه آن افزایش نقدینگی و فشار بیشتر بر قیمت ها

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید

بخش مهمی از جامعه کارشناسی نیز بر همین موضوع تأکید دارد. از نگاه اقتصاددانان، مبارزه با تورم نباید به معنای خشک شدن جریان اعتبار برای تولید باشد. اگر سیاست پولی صرفاً بر محدود کردن تسهیلات متمرکز شود، بسیاری از بنگاه ها توان ادامه فعالیت یا توسعه تولید را دست خواهند داد.

در مقابل، اگر منابع بانکی بدون ضابطه توزیع شود، نتیجه آن افزایش نقدینگی و فشار بیشتر بر قیمت ها

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید

بخش مهمی از جامعه کارشناسی نیز بر همین موضوع تأکید دارد. از نگاه اقتصاددانان، مبارزه با تورم نباید به معنای خشک شدن جریان اعتبار برای تولید باشد. اگر سیاست پولی صرفاً بر محدود کردن تسهیلات متمرکز شود، بسیاری از بنگاه ها توان ادامه فعالیت یا توسعه تولید را دست خواهند داد.

در مقابل، اگر منابع بانکی بدون ضابطه توزیع شود، نتیجه آن افزایش نقدینگی و فشار بیشتر بر قیمت ها

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید

بخش مهمی از جامعه کارشناسی نیز بر همین موضوع تأکید دارد. از نگاه اقتصاددانان، مبارزه با تورم نباید به معنای خشک شدن جریان اعتبار برای تولید باشد. اگر سیاست پولی صرفاً بر محدود کردن تسهیلات متمرکز شود، بسیاری از بنگاه ها توان ادامه فعالیت یا توسعه تولید را دست خواهند داد.

در مقابل، اگر منابع بانکی بدون ضابطه توزیع شود، نتیجه آن افزایش نقدینگی و فشار بیشتر بر قیمت ها

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید

بخش مهمی از جامعه کارشناسی نیز بر همین موضوع تأکید دارد. از نگاه اقتصاددانان، مبارزه با تورم نباید به معنای خشک شدن جریان اعتبار برای تولید باشد. اگر سیاست پولی صرفاً بر محدود کردن تسهیلات متمرکز شود، بسیاری از بنگاه ها توان ادامه فعالیت یا توسعه تولید را دست خواهند داد.

در مقابل، اگر منابع بانکی بدون ضابطه توزیع شود، نتیجه آن افزایش نقدینگی و فشار بیشتر بر قیمت ها

❖ **نگاه کارشناسان**

مهار تورم بدون قربانی کردن تولید

بخش مهمی از جامعه کارشن